
Powiat iławski. Swoją „małą ojczyznę” sprzątało 5,5 tysiąca
osób! Dziś uhonorowano najaktywniejszych [FOTORELACJA]
data aktualizacji: 2023.06.15

Za nami 22. edycja akcji "Czyste Jeziora i Rzeki" koordynowanej przez Wydział Ochrony
Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Iławie i prowadzonej pod patronatem
Starosty Powiatu Iławskiego. Podsumowano ją, wręczając wyróżnienia, podczas dzisiejszego
uroczystego spotkania w iławskim starostwie.

Akcja trwała od 3 kwietnia do 14 maja, a jej hasło przewodnie w tym roku brzmiało
ZBIERAJ – SEGREGUJ – ODZYSKUJ! 

- Wciąż staramy się przypominać, że selektywna
zbiórka odpadów to szereg korzyści zarówno dla nas,
jak i dla środowiska. Prawidłowo segregując odpady,
przyczyniamy się do ich ponownego wykorzystywania,
zmniejszenia ilości składowanych śmieci, a także do



zmniejszania zapotrzebowania na wydobycie
surowców i eksploatowanie środowiska - podsumowuje
organizator.

To druga edycja, podczas której uczestnicy akcji już w terenie prowadzili selektywną zbiórkę
odpadów do odpowiednich worków, które otrzymywali od organizatora w przygotowanych pakietach.
Choć wymagało to od wszystkich większego wysiłku i zaangażowania, z satysfakcją można
powiedzieć, że całe przedsięwzięcie przebiegło bardzo sprawnie i bez zakłóceń. 

- Bardzo za to dziękuję przede wszystkim licznym
uczestnikom akcji, ale także Związkowi Gmin
Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”
oraz firmom komunalnym, za nieodpłatne odbieranie
odpadów - podkreśla dyrektor Wydziału Ochrony
Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Iławie
Mateusz Szauer. - Wspierały nas następujące
przedsiębiorstwa: Koma Olsztyn Sp. z o.o. Oddział w
Ostródzie, Wielobranżowy Zakład Usługowo-
Produkcyjny i Handlowy „SPOMER” Sp. z o.o.,
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „Eko” Sp. z o.
o., Lubawska Spółka Komunalna Sp. z o.o. w Lubawie,
Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Suszu oraz
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w
Zalewie. Dziękuję również pracownikom mojego
wydziału za wspólne przygotowanie i koordynowanie
tego przedsięwzięcia oraz wszystkim, którzy od lat
wspierają naszą akcję.

Zarówno liczba sprawozdań, dostarczonych różnorakich prac plastycznych, a także rezultaty, jakie
osiągnęli uczestnicy, są rekordowe. Budujące jest zaangażowanie placówek oświatowych z terenu
powiatu iławskiego, ale także innych formalnych i nieformalnych grup, które wzięły udział w
tegorocznej akcji. To efekt coraz większej aktywności społecznej w zakresie troski o środowisko.

- Bardzo nas to cieszy i jesteśmy wdzięczni za tak
duże zainteresowanie mieszkańców i liczny, aktywny
udział w tym przedsięwzięciu - podkreśla organizator.



Tegoroczna akcja w liczbach przedstawia się rekordowo.

Liczba uczestników: 5 462.
Liczba zebranych worków: 1 127,5, w tym:
- zmieszane: 351,
- plastik/metal: 408,
- szkło: 253,
- papier:  115.
Liczba zlikwidowanych wysypisk: 32.
Liczba podmiotów zbierających odpady wielkogabarytowe: 4.
Liczba złożonych sprawozdań: 44.

Najczęściej sprzątane miejsca:

ulice, skwery, parki, lasy, podwórka, tereny szkół, przystanki, plaże, pobocza dróg, brzegi rzek i
jezior.

W ustalonym terminie składania, tj. do 26 maja, do Starostwa Powiatowego w Iławie wpłynęły 44
sprawozdania, w tym: 11 w kategorii przedszkola, 21 od szkół podstawowych i średnich oraz 12
sprawozdań w kategorii pozostali uczestnicy.

2 czerwca zebrała się czteroosobowa komisja konkursowa, która dokonała podsumowania i
rozstrzygnięcia akcji.
Stwierdzono, że na szczególne uznanie zasługują uczestnicy, którzy zebrali duże ilości odpadów oraz
złożyli wyczerpujące sprawozdania z załączonymi ciekawymi prezentacjami multimedialnymi,
zdjęciami i pracami plastycznymi. Po dokonaniu oceny wszystkich sprawozdań zakwalifikowanych do
konkursu wyłoniono 18 laureatów i przydzielono nagrody.

WYRÓŻNIENIA

Za oczyszczony trudnodostępny teren: 

Zespół Szkół w Lubawie,

KSRG Ochotnicza Straż Pożarna w Rożentalu.

Za oczyszczony wyeksponowany teren: 

Szkoła Podstawowa im. gen. Józefa Bema w Suszu,

Przedszkole Miejskie w Lubawie.

Za największą ilość zebranych śmieci: 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Lubawie. 

Za przeprowadzenie imprez towarzyszących akcji podnoszących świadomość ekologiczną:

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Złotowie.



Kategoria: Przedszkolaki

III miejsce 

Przedszkole Miejskie Nr 3 w Iławie,

Przedszkole Językowe „Akademia Małych Zuchów” w Fijewie – Akademicki Zespół Placówek
Oświatowych.

II miejsce

Przedszkole Niepubliczne „BAJKOLANDIA” w Lubawie.

I miejsce

Przedszkole Miejskie Nr 6 w Iławie. 

Kategoria: Uczniowie

III miejsce

Szkoła Podstawowa Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Konopnickiej w Iławie.

II miejsce

Szkoła Podstawowa im. Ziemi Suskiej w Babiętach

I miejsce

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Zespole Szkół Rolniczych im. Heleny i Stanisława Sierakowskich
w Kisielicach.

Kategoria: Pozostali uczestnicy

III miejsce

Sołectwo Januszewo.

III miejsce

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Iławie.

II miejsce

Stowarzyszenie Rozwoju i Przedsiębiorczości Ziemi Suskiej – Warsztat Terapii Zajęciowej w Suszu.

II miejsce

Klub Turystów Wodnych „Wodniak” przy o/PTTK w Iławie.

I miejsce

Sołectwo Siemiany. 



- Dziękuję raz jeszcze wszystkim uczestnikom naszej
tegorocznej akcji, za Wasze ogromne zaangażowanie i
poświęcony czas. Dzięki Waszej determinacji i
wysiłkowi powiat iławski staje się czystszy i
piękniejszy. Jesteśmy wdzięczni za Waszą aktywność i
ten dobry przykład, który dajecie innym. Już dziś
mówimy do zobaczenia za rok! - kończy Mateusz
Szauer.

Podsumowanie: Starostwo Powiatowe w Iławie.
Zdjęcia: Info Iława.
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